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Ibrugtagningstilladelse og enhedsklassificering  

Med baggrund i fysisk tilsyn med de udførte enheder på Etape IIIa, fase 1, senest 

den 5. oktober 2017, giver Miljøstyrelsen hermed ibrugtagningstilladelse til enhed 

A og enhed E på etape IIIa, fase 1. 

 

Ibrugtagningstilladelse gives iht. § 32 i deponeringsbekendtgørelsen. 

 

Det fremgår af miljøgodkendelse af 30. juni 2014, at Norddjurs Kommune 

klassificerer enheder til farligt affald som kystnære enheder (FA3) for etape IIIa.  

 

På den baggrund klassificerer Miljøstyrelsen enhed A og enhed E på etape IIIa, 

fase 1 som enheder til farligt affald, FA3. Enhederne er oplyst til at have et areal på 

henholdsvis 6.800 m² og 8.300 m². 

 

Klassificeringsafgørelsen træffes iht. § 5, stk. 2 i deponeringsbekendtgørelsen1. 

 

 

Sikkerhedsstillelse 

Grundbeløb 

Miljøstyrelsen har endnu ikke truffet afgørelsen vedrørende Reno Djurs´ 

opdaterede sikkerhedsstillelsesberegning, jf. Reno Djurs godkendelsesansøgning 

af 11. maj 2017. 

Derfor tages der udgangspunkt i det oprindelige grundbeløb iht. vilkår 47 i 

miljøgodkendelse af 30. juni 2014 til etape IIIa for farligt affald for Reno Djurs, 

Glatved i 2019 til 39,88 kr./tons affald, baseret på godkendt grundbeløb for farligt 

affald i vilkår 46 i ovennævnte miljøgodkendelse på 36,53 kr. /tons i primo 2013-

pris fremskrevet til ultimo 2019-pris.  

Fremskrivning er sket med entreprisereguleringsindekset for jordarbejder, jf. 

www.statistikbanken, hvor indeks i 2013 K1 er 99,68 og i 2019 K2 er 108,47. 

Fremskrivning fra 2019 K2 til 2019 K4 er sket med baggrund i indeksudviklingen 

fra 2018 K2 til 2019 K2. Grundbeløbet er ikke korrigeret for ændringer i 

restkapacitet for det godkendte anlæg pr. dags dato 2019.  

 

 

                                                             
1 bekendtgørelse nr. 1049 af 28. august 2013 om deponeringsanlæg 

mailto:mth@renodjurs.dk
http://www.statistikbanken/
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Grundlæggende sikkerhedsstillelsesdokument: 

Der foreligger grundlæggende sikkerhedsstillelsesdokument i form af dokument af 

16. januar 2009 udarbejdet af Djurslands Bank. Reno Djurs har den 17. september 

2018 fremsendt forslag til ændring af dette dokuments ordlyd. Miljøstyrelsen har 

endnu ikke truffet afgørelse vedrørende opdatering af sikkerhedsstillelses-

dokumentet. 

  

Som tidligere fremført vurderer Miljøstyrelsen på det foreliggende grundlag, at der 

kan være tvivl om, hvorvidt der med formuleringerne i det fremlagte forslag til 

ordlyd er stillet betryggende sikkerhed for tilsynsmyndigheden i værdipapirer. 

Miljøstyrelsen vil arbejde videre med ordlyden og søge ekstern assistance for 

præcisering og supplering af dokumentets ordlyd, således det lever op til 

regelsættet omkring sikkerhedsstillelse og retspraksis omkring værdipapirer i 

øvrigt. 

 

Miljøstyrelsen vurderer imidlertid af hensyn til virksomhedens driftsmæssige 

forhold, at deponering kan påbegyndes på enhederne A og E, på etape IIIa, fase 1, 

uanset Miljøstyrelsen endnu ikke har truffet afgørelse vedrørende opdatering af 

sikkerhedsstillelsesdokumentet.  

 
 

Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. 

Materialet kan tilgås på www.mst.dk. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende parter kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 

forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 

www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 

typisk med NEM-ID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 

kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du 

ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 

anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen 

videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 

træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

http://www.mst.dk/
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Klagen skal være modtaget senest den 7. november 2019. 

 

Betingelser for afgørelsen mens en klage behandles 

En klage har opsættende virkning, medmindre klagenævnet bestemmer andet. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 

 
 

Med venlig hilsen 

 

Peter Møller 

 

 

 

 

Kopi til: 

Norddjurs Kommune, CVR-nr. 2918 9986 


